ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29.07.2019

	№
	108/470

г. Кузнецк
Об объеме информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах в депутаты Собрания представителей города Кузнецка седьмого созыва,

внесенных в избирательный бюллетень
В соответствии со статьями 18, частью 3 статьи 58 Закона Пензенской области «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области по одномандатным избирательным округам»

Избирательная комиссия города Кузнецка постановила:

1. Установить объем информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах в депутаты Собрания представителей города Кузнецка седбмого созыва, внесенных в избирательный бюллетень (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя избирательной комиссии города Кузнецка Н.А.Баранову.

Председатель избирательной

комиссии города Кузнецка

             Б.А.Соколов
Секретарь избирательной

комиссии города Кузнецка

       В.Ф.Хлебникова
Приложение

к постановлению избирательной комиссии
города Кузнецка
от 29.07.2019 № 108/470
Объем информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах в депутаты Собрания представителей города Кузнецка седбмого созыва, внесенных в избирательный бюллетень
В помещении для голосования либо непосредственно перед ним участковая избирательная комиссия оборудует информационный стенд (информационные стенды), на котором (на которых) размещает информацию о каждом зарегистрированном кандидате, внесенном в избирательный бюллетень для голосования по соответствующему одномандатному избирательному округу.
В соответствии со статьей 18, частью 3 статьи 58 Закона Пензенской области от 26.02.2006 № 976-ЗПО «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области по одномандатным избирательным округам» (далее – Закон № 976-ЗПО) муниципальная избирательная комиссия обеспечивает изготовление и направление до дня голосования в соответствующие избирательные комиссии для размещения на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением информационного плаката под общим заголовком «Кандидаты в депутаты Собрания представителей города Кузнецка седьмого созыва, зарегистрированные по одномандатному избирательному округу №___» (с указанием номера округа), содержащего следующую информацию:

1. Биографические данные каждого зарегистрированного кандидата, внесенного в избирательный бюллетень для голосования по соответствующему одномандатному избирательному округу:

 - фамилия, имя, отчество, при этом если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество в период избирательной кампании либо в течение года до дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов, также указываются прежние фамилия, имя, отчество кандидата);

- год и место рождения, сведения о месте жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта);
- сведения о профессиональном образовании (с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания), основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);

- если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, – сведения о том, что он является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, с указанием наименования соответствующего представительного органа;

- если кандидат выдвинут избирательным объединением, – слова «выдвинут избирательным объединением» с указанием краткого наименования этого избирательного объединения, если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, – слово «самовыдвижение»;

- сведения о принадлежности кандидата к политической партии либо к иному общественному объединению и о его статусе в этой политической партии, общественном объединении;

- сведения о судимости (при наличии):

а) если судимость снята или погашена, – слова «имелась судимость:»  с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей)  соответствующего закона (соответствующих законов), сведения о дате снятия или погашения судимости;

б) если судимость не снята и не погашена, – слова «имеется судимость:»  с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей)  соответствующего закона (соответствующих законов).

В сведения о кандидате по одномандатному избирательному округу могут также включаться представленные кандидатами и подтвержденные документально сведения о трудовой деятельности, об ученой степени, ученых званиях (подтвержденных дипломом Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Российской Федерации, свидетельством Министерства образования и науки Российской Федерации), наличии государственных наград, о семейном положении, наличии детей.

Предельный объем сведений биографического характера о каждом кандидате не должен превышать площадь печатного листа формата А4, на котором сведения обо всех кандидатах должны быть напечатаны шрифтом размером 14 пунктов через полуторный интервал.

2. Вместе с биографическими сведениями размещается информация о фактах представления кандидатами недостоверных сведений, предусмотренных частью 2 статьи 52 Закона № 976-ЗПО (если такая информация имеется).

3. Перед сведениями о кандидатах размещаются их фотографии одинакового размера.

4. Порядок размещения кандидатов должен соответствовать порядку их размещения в избирательном бюллетене.

5. Размещаемые на информационном стенде материалы не должны содержать признаки предвыборной агитации.

6. Если после размещения на информационном стенде информационных материалов была аннулирована либо отменена регистрация кандидата по одномандатному избирательному округу, соответствующая информация заклеивается на информационном плакате с указанием соответственно: «аннулирована регистрация», «отменена регистрация».

PAGE
2